

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС																	
Период	ЕАЭС		В том числе:									Республика Армения			Республика Беларусь		
	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2015																	
январь	2 866 879 422	65,0	9 205 269	54,7	0,3	695 118 882	63,5	24,2	311 306 217	56,4	10,9	24 090 684	87,4	0,8	1 827 158 370	66,5	63,8
февраль	3 564 999 448	76,1	12 239 471	49,0	0,3	768 138 280	61,0	21,5	381 067 299	73,2	10,7	34 518 052	109,2	1,0	2 369 036 346	82,3	66,5
март	3 881 449 429	73,8	12 392 403	45,9	0,3	855 573 048	58,6	22,0	408 488 128	62,8	10,5	33 860 557	100,4	0,9	2 571 135 293	82,4	66,3
I квартал	10 313 328 299	71,9	33 837 143	49,2	0,3	2 318 830 210	60,8	22,5	1 100 861 644	63,9	10,7	92 469 293	99,6	0,9	6 767 330 009	77,4	65,6
апрель	4 386 346 585	83,7	18 400 639	68,1	0,4	964 021 234	71,8	22,0	558 194 502	89,6	12,7	39 220 273	82,2	0,9	2 806 509 937	86,3	64,0
май	4 046 356 263	78,5	17 582 830	103,3	0,4	977 108 961	71,7	24,1	554 963 802	95,9	13,7	40 515 272	102,5	1,0	2 456 185 398	76,8	60,8
июнь	4 124 851 055	78,3	25 367 537	89,8	0,6	1 073 290 199	72,9	26,0	537 878 455	87,2	13,0	40 674 692	80,8	1,0	2 447 640 172	77,7	59,4
II квартал	12 557 553 903	80,2	61 351 006	84,9	0,5	3 014 420 394	72,2	24,0	1 651 036 759	90,8	13,1	120 410 237	87,5	1,0	7 710 335 507	80,3	61,4
I полугодие	22 870 882 202	76,2	95 188 149	67,5	0,4	5 333 250 604	66,7	23,3	2 751 898 403	77,7	12,0	212 879 530	92,4	0,9	14 477 665 516	78,9	63,4
июль	4 069 673 617	74,3	25 815 814	78,6	0,6	1 053 113 754	71,9	25,9	499 920 658	77,8	12,3	44 140 685	99,6	1,1	2 446 682 706	73,2	60,1
август	3 827 694 176	74,1	23 985 491	117,1	0,6	947 311 950	64,1	24,7	415 103 495	68,0	10,8	52 180 918	96,9	1,4	2 389 112 322	78,2	62,5
сентябрь	3 695 472 929	69,3	31 646 473	86,6	0,9	957 946 449	63,8	25,9	354 759 113	57,0	9,6	42 129 774	75,4	1,1	2 308 991 120	72,8	62,5
III квартал	11 592 840 722	72,6	81 447 778	90,6	0,7	2 958 372 153	66,6	25,5	1 269 783 266	67,7	11,0	138 451 377	89,9	1,2	7 144 786 148	74,7	61,6
Январь-сентябрь	34 463 722 924	74,9	176 635 927	76,5	0,5	8 291 622 757	66,7	24,1	4 021 681 669	74,3	11,7	351 330 907	91,4	1,0	21 622 451 664	77,5	62,7
октябрь	3 838 592 275	72,8	25 308 571	72,1	0,7	973 078 868	69,8	25,3	374 133 412	63,9	9,7	39 632 223	92,4	1,0	2 426 439 201	74,4	63,3
ноябрь	3 654 128 751	76,8	27 028 137	87,7	0,7	888 143 204	70,3	24,3	355 879 783	65,4	9,7	41 846 169	103,0	1,1	2 341 231 458	80,2	64,2
декабрь	3 758 876 965	83,1	27 267 411	100,6	0,7	854 929 669	78,6	22,7	368 618 887	60,5	9,8	77 011 851	45,4	2,0	2 431 049 147	86,9	64,8
IV квартал	11 251 597 991	77,3	79 604 119	85,6	0,7	2 716 151 741	72,5	24,1	1 098 632 082	63,2	9,8	158 490 243	62,6	1,4	7 198 719 806	80,2	64,0
II полугодие	22 844 438 713	74,8	161 051 897	88,1	0,7	5 674 523 894	69,3	24,8	2 368 415 348	65,5	10,4	296 941 620	72,9	1,3	14 343 505 954	77,4	62,8
Январь-декабрь	45 715 320 915	75,5	256 240 046	79,1	0,6	11 007 774 498	68,0	24,1	5 120 313 751	71,6	11,2	509 821 150	80,0	1,1	28 821 171 470	78,1	63,0
2016																	
январь	2 459 028 386	85,8	15 999 488	173,8	0,7	578 547 856	83,2	23,5	230 789 794	74,1	9,4	39 600 767	164,4	1,6	1 594 090 481	87,2	64,8
февраль	2 862 042 691	80,3	26 943 038	220,1	0,9	697 561 486	90,8	24,4	289 965 462	76,1	10,1	45 941 515	133,1	1,6	1 801 631 190	76,0	63,0
март	3 367 705 059	86,8	31 028 609	250,4	0,9	843 605 068	98,6	25,0	328 646 476	80,5	9,8	21 217 178	62,7	0,6	2 143 207 728	83,4	63,7
I квартал	8 688 776 136	84,2	73 971 135	218,6	0,9	2 119 714 410	91,4	24,4	849 401 732	77,2	9,8	106 759 460	115,5	1,2	5 538 929 399	81,8	63,7
апрель	3 444 964 252	78,5	33 509 802	182,1	1,0	897 962 952	93,1	26,1	339 972 715	60,9	9,9	14 431 320	36,8	0,4	2 159 087 463	76,9	62,6
май	3 399 708 903	84,0	35 699 763	203,0	1,1	934 172 288	95,6	27,5	308 094 180	55,5	9,1	16 406 954	40,5	0,5	2 105 335 718	85,7	61,8
июнь	3 686 199 345	89,4	35 439 095	139,7	1,0	1 043 948 828	97,3	28,3	339 944 485	63,2	9,2	16 645 614	40,9	0,5	2 250 221 323	91,9	61,0
II квартал	10 530 872 500	83,9	104 648 660	170,6	1,0	2 876 084 068	95,4	27,3	988 011 380	59,8	9,4	47 483 888	39,4	0,5	6 514 644 504	84,5	61,8
I полугодие	19 219 648 636	84,0	178 619 795	187,6	0,9	4 995 798 478	93,7	26,0	1 837 413 112	66,8	9,6	154 243 348	72,5	0,8	12 053 573 903	83,3	62,7
июль	3 281 242 088	80,6	28 837 570	111,7	0,9	995 268 373	94,5	30,3	302 944 904	60,6	9,2	25 558 133	57,9	0,8	1 928 633 108	78,8	58,8
август	3 525 155 880	92,1	29 113 582	121,4	0,8	1 042 739 725	110,1	29,6	317 303 504	76,4	9,0	42 063 360	80,6	1,2	2 093 935 709	87,6	59,4
сентябрь	3 668 705 032	99,3	37 524 723	118,6	1,0	1 036 258 749	108,2	28,2	337 285 109	95,1	9,2	30 890 945	73,3	0,8	2 226 745 506	96,4	60,8
III квартал	10 475 103 000	90,4	95 475 875	117,2	0,9	3 074 266 847	103,9	29,3	957 533 517	75,4	9,1	98 512 438	71,2	0,9	6 249 314 323	87,5	59,8
Январь-сентябрь	29 694 751 636	86,2	274 095 670	155,2	0,9	8 070 065 325	97,3	27,2	2 794 946 629	69,5	9,4	252 755 786	71,9	0,9	18 302 888 226	84,6	61,6
октябрь	3 784 904 390	98,6	38 271 373	151,2	1,0	1 074 511 470	110,4	28,4	344 909 895	92,2	9,1	37 190 837	93,8	1,0	2 290 020 815	94,4	60,5
Январь-октябрь	33 479 656 026	87,4	312 367 043	154,7	0,9	9 144 576 795	98,7	27,3	3 139 856 524	71,4	9,4	289 946 623	74,2	0,9	20 592 909 041	85,6	61,5